
Contacto

Teléfono 917802415
Fax 917802281
Correo Electrónico juconet@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60004 17 0008 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2017
a las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ejército de Tierra
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adquisición de Sistemas C90

Valor estimado del contrato 7.821.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.463.918,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.821.420 EUR.

Clasificación CPV
35331200 - Proyectiles.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALAZA, SA
NIF A50002609
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.820.595 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D


Precio de la oferta más baja 9.462.919,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.462.919,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Importe total ofertado (con impuestos) 9.462.919,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000801
Fecha de Formalización 26/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato a la proposición económica más ventajosa para la Administración, no superando
el importe máximo de licitación. El procedimiento de adjudicación es negociado sin publicidad con arreglo a lo
establecido en el Art. 44.2.e de la LCSPDS.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 7.821.420 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxftOkbWVBwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002794269 |  2017-634617 | jue, 28 dic 2017 12:14:44:169 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157771935052559992157162465454196166047 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxftOkbWVBwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

